Администрация

"Новотузуклейский сельсовет"

Постановление

   23.11.2009                                                                                                             № 27

«О создании

добровольно – спасательного отряда

АМО «Новотузуклейский сельсовет»

             В соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. и в целях обеспечения безопасности нахождения на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Создать при МО «Новотузуклейский сельсовет» добровольный спасательный отряд на водных объектах в следующем составе:

Мордовцев А.С.гл. инженер МУП «Тузуклейское» - старший группы

Кулов А.Т. – спасатель

Арстангалиев А.Х – спасатель

Арстангалиева С.К. – член группы

Яровая В.В. – член группы

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности в зимний период.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  Зам. Главы администрации Богданову В.Б.

Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»:                                    Прозорова Л.Ю.

                                                                                                                                                  Утверждено

                                                                                                                                                      Постановлением Главы                                                                                                                       МО «Новотузуклейский сельсовет»

                                                                                            №    27    23.11.2009 г.

План

мероприятий по обеспечению безопасности населения в зимний период 2009 -2010 гг. на водных объектах «Новотузуклейский сельсовет».

	№ п./п.
	Мероприятия
	Время проведения мероприятий, пер.
	Ответственные за проведение мероприятий
	Отметка о выполнении мероприятий

	1.
	Подготовить планы пропагандистских и агитационных мероприятий среди населения Новотузуклейского сельсовета по вопросам обеспечения безопасности населения на водных объектах в зимний период 2009 – 2010 гг.
	до 29.12.2009 г.
	Глава АМО, Инспектор ГИМС

	2.
	Установить в традиционных местах подледного лова рыбы дежурство общественных патрулей для контроля за ледовой обстановкой на водоемах Новотузуклейского сельсовета.
	период ледостава
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	а) определить ответственных лиц за состояние безопасности людей на водных объектах
	в течение 5 дней после утверждения плана

	б) в целях охраны жизни людей и здоровья граждан, установить места, где запрещена организация отдыха, обозначить их на местности щитами с предупреждающей информацией
	период ледостава

	3.
	Регулярно проводить занятия в общественных школах по мерам безопасности на льду
	учебный период
	Общеобразовательная

школа

	4.
	Спланировать места выставления сезонных спасательных постов, в местах несанкционированных ледовых переправ
	период ледостава
	АМО «Новотузуклейский сельсовет»

	5.
	Подготовить спасательные средства, снаряжение и оборудование к эксплуатации
	в течение 5 дней после утверждения плана
	Служба спасения на воде

	6.
	Утвердить планы и графики проведения рейдов и патрулирований инспекторскими участками и отделениями
	в течение 5 дней после утверждения плана
	Руководитель отделения ГИМС